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هشتگ

لزوم انتقال نمایشگاه‌ها به شهر آفتاب
شورای شهر تهران در سال83، مصوبه انتقال 
نمایشگاه‌ها به شهر آفتاب را به تصویب رساند و طبق 
این مصوبه، برگزاری تمامی نمایشگاه‌ها به‌جای مصلی 
و نمایشگاه‌ بین‌المللی باید در شهر آفتاب انجام شود. 
متأسفانه از همان سال تاکنون این مصوبه شورای شهر 
مغفول مانده و اجرا نشده است؛ حتی در دوره سابق 
مدیریت شهری شهر آفتاب به محلی متروکه تبدیل 
شد؛ برهمین اساس شورای ششم شهر تهران در همان 
ابتدا تأکید ویژه‌ای به احیای شهر آفتاب و برگزاری 
نمایشگاه‌ها، علی‌الخصوص نمایشگاه‌های پرمخاطب 
در این محل داشته است؛ هرچند که به این موضوع 
همچنان توسط دستگاه‌های مختلف که متولی برگزاری 
نمایشگاه‌ها هستند، مخصوصا وزارت صمت توجهی 
نمی‌شود. در همین رابطه، روز گذشته مهدی پیرهادی، 
رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر تهران در 
تذکری ضمن تقدیر از بازرسی کل کشور جهت ارسال 
نامه به رئیس‌جمهور در تاریخ ۲۵اردیبهشت سال۱۴۰۲ 
برای انتقال نمایشگاه‌ها به شهر آفتاب، گفت: این 
موضوع مشکلات محیط‌زیستی و آلودگی‌های زیادی 
را ایجاد می‌کند و جان شهروندان را به خطر می‌اندازد؛ 
به‌طوری‌که خودروهای امدادی در تردد با مشکل مواجه 
می‌شوند؛ از رئیس‌جمهور درخواست می‌کنیم در این 

خصوص دستور عاجل دهد.

مکث

فراهم‌کردن زمینه کنشگری 
نوجوانان در مساجد

نوجوانان رغبتی برای حضور در مساجد 
ندارند. این تصور، واهی است و معتقدیم 
باید بستری فراهم شود تا کنشگری 
اجتماعی نوجوانان در مساجد را بپذیریم 

و مجالی به آنها که نسل تعاملی و کنشگری هستند، بدهیم.
مسجد یکی بهترین مکان‌ها و سالم‌ترین فضاهاست که در رشد و 
تعالی نوجوانان مؤثر است و از طریق مذاکراتی که با سایر نهادها 
داشته‌ایم، مقرر شد به‌صورت منسجم و با استفاده از ظرفیت 
نهادهایی غیر از مجموعه شهرداری، در آینده نزدیک شاهد 
حضور نوجوانان در مساجد به ‌صورت چشمگیری باشیم. یکی 
از موضوعات، نقش دادن به مساجد محوری در محلات است که 
با رایزنی آموزش ‌و پرورش و مدارس پیرامونی در برپایی اردوها، 
مسابقات ورزشی و آموزش‌ها خانوادگی صورت‌ گرفته تا همه 

این موارد در بستر مسجد انجام شوند. 
همچنین 17موضوع تعیین شده تا خانواده‌ها آموزش 
چگونگی انتقال مفاهیم دینی، چگونگی ارتباط با فضای 
مجازی، ضرورت‌های سن نوجوانی و بلوغ و ... را با محوریت 
مساجد فرا بگیرند تا نوجوانان به‌صورت ساختاری با مساجد 
ارتباط برقرار کرده و نقش جدی‌تری ایفا کنند. در راستای 
این رویکرد از ابتدای تیرماه با هم‌افزایی آموزش ‌و پرورش 
شهر تهران اردوگاه‌های باهنر و شهید چمران هر روز میزبان 
1200دانش‌آموز دختر و پسر بودند که به ‌واسطه و با محوریت 
مساجد این اردوها برگزار شدند. استقبال از این برنامه خوب 
بود و تا 8شهریور هم ادامه خواهد داشت. همچنین 30هزار 
نفر از نوجوانان در بستر فعالیت‌های غنی‌سازی اوقات ‌فراغت 
تابستان با محوریت مساجد و همکاری آموزش ‌و پرورش حضور 
فعال دارند. پس از اتمام فصل تابستان از ابتدای مهر ماه تا پایان 
اسفند طی تفاهمنامه‌ای با آموزش‌ و پرورش برای مدارس شهر 
تهران، حدود 150هزار دانش‌آموز در برنامه آرمان2 با محوریت 
نوجوانان شرکت می‌کنند و این برنامه‌ها باعث حضور جدی‌تر 

در بستر مسجد خواهد شد.
*رئیس مرکز فعالیت‌های دینی شهرداری تهران

ابهامات ایمنی بازار تهران
مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی دیروز گزارشی از وضعیت ایمنی بازار تهران در صحن شورای شهر ارائه داد

فرناز محمدزادهگزارش
روزنامه‌نگار

آتش‌سوزی بازار تهران، حادثه‌ای که هرچند وقت یک‌بار در 

گوشه‌ای از این محل قدیمی و فرسوده شهر اتفاق می‌افتد و 
بحران‌آفرین می‌شود. اخیرا نیز آتش‌سوزی در تیمچه کفاشان 
اتفاق افتاده و حادثه رخ داده در این محل، برای بار دیگر موضوع 
انتقال بازار به نقطه دیگری از تهران را داغ کرده است؛ هرچند 
که رئیس شورای شهر تهران، این موضوع را غیرمنطقی خوانده 

است. مهدی چمران روز گذشته در جمع خبرنگاران گفت: 
»ساختمان‌های بازار قابل انتقال نیستند. فعالیت‌هایی که 
درون بازار انجام می‌شوند به‌گونه‌ای باید ساماندهی شوند که 
برای خرید و فروش‌های مردم آماده باشند، اما آنچه به‌عنوان 
انبارهای بازار مورد استفاده قرار می‌گیرند و کالاها از آنجا به 

سایر شهرها ارسال می‌شوند ضرورتی ندارد و می‌تواند از بازار 
منتقل شوند.« پس از آتش‌سوزی اخیر در بازار تهران، پرونده 
آتش‌سوزی‌های پیاپی این بازار به صحن شورای شهر تهران 
آمد و این بار نیز شورایی‌ها، بررسی این موضوع را در دستورکار 

خود قرار دادند.
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رفع یک تخلف بزرگ در یک مجتمع 33گانه

محمدامین سالاری‌پور، شهردار منطقه 16: مجتمع‌های ۳۳ گانه‌ای در سطح منطقه وجود دارند که تخلفاتی 
در این مجتمع‌ها صورت گرفته و بخش‌هایی که قرار بوده پارکینگ باشند، به‌عنوان مغازه مورد استفاده قرار 

گرفته‌اند که رأی ماده ۱۰۰ را برای رفع این تخلفات خواهیم گرفت.

6رام قطار اورهال شده وارد خطوط مترو می‌شود
مسعود درستی، مدیر عامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه: اورهال واگن‌های مترو مطابق با 
برنامه‌ریزی‌ در حال انجام است و تا مهر ماه، ۶ رام قطار دیگر اورهال شده و وارد خط خواهند شد. همچنین 

تا پایان سال دست‌کم ۱۲ رام ACدیگر نیز اورهال شده و وارد مدار می‌شوند.

تسهیلات مالی برای سفر اربعین
مجید باقری، رئیس کمیته منابع انسانی ستاد اربعین شهرداری تهران: برای اینکه سفر اربعین کارکنان 
شهرداری تسهیل شود، به هر کدام از کارکنان شهرداری که قصد شرکت در زیارت اربعین را دارند، تسهیلات 

۹میلیون تومانی می‌دهیم. این تسهیلات بدون بهره است و برگشت آن دو ‌ماه تنفس دارد. 

فعالیت سامانه حمل‌ونقل معلولان و جانبازان در 6نقطه از شهر
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: قرار بر این است که خدمت بزرگی به معلولان ارائه شود و در این مورد به اعضای 
شورا توضیح خواهیم داد. این خدمت بزرگ شامل افزایش تعداد خودروهای ناوگان و تنوع ایستگاه‌هاست. 

ما به جای یک نقطه، 6نقطه را برای خدمت‌رسانی به معلولان و جانبازان در سطح شهر پیش‌بینی کرده‌ایم.

گزارش‌کار امروزحجت‌الاسلام والمسلمین علیرضا شیرنژاد*یادداشت

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق است تا 
مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

منطقه 

امروز در راستای بازدید از محات منطقه یک، بیست‌وپنجمین 1
بازدید محلی را از محله ولنجک با حضور معتمدان محله انجام 
دادم و در پایان طی جلسه‌ای با حضور نخبگان و فعالان محلی، 
موضوعات مرتبط با مدیریت شهری مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

سیدمهدی صباغ

منطقه 

به مناسبت روز جهانی عکاسی، در نشست هم‌اندیشی منطقه، با 9
حضور اعضای شورای شهر و مدیران فرهنگی شهر شرکت کردم. 
این نشست در مجموعه فرهنگی- هنری برج آزادی برگزار شد و 
عکاسان در آن، چالش‌ها و محدودیت‌هایی را که در زمینه عکاسی 

در فضای شهری با آن مواجه هستند، مطرح کردند.

محمدرحیم مرتضوی

منطقه 

دیروز از ساعات اولیه بامداد با تعدادی از مدیران منطقه ۵ به استان 5
ایلام رفتیم و ضمن دیدار با نماینده ولی فقیه در استان ایلام، استاندار 
ایلام، معاون عمران استانداری، مدیر پایانه مرزی مهران و مدیر مرز 
زرباطیه عراق و همچنین همکاران و خادمین راه حرم به بررسی آخرین 

اقدامات و ارائه گزارش‌های لازم به مدیران استانی پرداختیم.

احسان شریفی

منطقه 

جلسه مشترکی با مدیرکل پشتیبانی و طرح توسعه مجلس 12
داشتم و یکی از تصمیم‌گیری‌های مهم جلسه این بود که حصار 
کارگاهی ضلع جنوب و شرق مجلس جمع‌آوری و معابر به نفع 

مردم آزادسازی شود.

وحید رضا انارکی محمدی

منطقه 

در پنجمین نشست کمیته ایمنی و کالبدی با محوریت ارزیابی 18
وضعیت گودهای پرخطر و ساختمان‌های ناایمن محلات شرکت 
کردم و تصمیماتی در این خصوص گرفته شد که امیدوارم شاهد 

ایمن‌سازی‌ محلات باشیم.

محمد جواد خسروی

منطقه 

با توجه به اهمیت موضوعات درآمدی، دیروز در جلساتی که در 3
شهرداری تهران و منطقه برگزار شد، شرکت کردم و به موضوعات 
مربوط به مطالبات منطقه۳ از سازمان‌ها، نهادها و ارگان‌های 

دولتی رسیدگی شد.

حمید جوانی

منطقه 

جلسه‌‌ای در مورد بررسی وضعیت تخلفات ساختمانی داشتم و 11
در همین راستا اعلام کردم تا 12واحد ملک متخلف پس از بازدید 

کارشناسان پلمب شوند.

سید محمد موسوی

منطقه 

جلسه قرارگاه فرهنگی شهید شاطری، با موضوع هماهنگی 16
جاماندگان اربعین برگزار شد که در آن شرکت کردم و محورهای 
پیاده‌راه‌های منطقه ۱۶در برنامه جاماندگان اربعین بررسی و 

نقطه‌گذاری‌ها انجام شد.

محمدامین سالاری‌پور

منطقه 

دیروز به همراه مدیران شهرداری منطقه 7 با خانواده والامقام 7
شهید »محمدعلی چرخی« از ساکنان منطقه دیدار کردم. این 
جانباز تازه درگذشته پس از سال‌ها تحمل درد و رنج ناشی از جنگ 

تحمیلی به دیار باقی شتافت.

نصرالله آبادیان

منطقه 

نشستی به‌منظور هم‌اندیشی با فرماندهان پدافند ارتش داشتم. 14
در این جلسه تصمیم گرفته شد تا به‌منظور کاهش بار ترافیکی 
حاصل از پروژه‌ شهید شوشتری و ایستگاه متروی محدوده ورزشگاه 

تختی، موضوع احداث میدان سوم خرداد پیگیری شود.

امیر یزدی

منطقه 

جلسه‌ای در خصوص ستاد بازآفرینی با حضور آقای هدایت، 20
مدیرعامل سازمان نوسازی و اعضای ستاد برگزار کردیم.

رضا شنگی

منطقه 

در نشست مجمع مشورتی و تخصصی محلات شهر تهران که در 2
منطقه برگزار شد، شرکت کردم. در این جلسه سیدمحمد آقامیری، 
عضو شورای اسامی شهر تهران، معاونین، مدیران، شهرداران 

نواحی ۹گانه و معتمدین محلات حضور داشتند.

مهدی صالحی

منطقه 

جلسه هماهنگی با مسئولان کمیته‌های قرارگاه طریق الحسین)ع( 10
را در ساختمان مرکزی منطقه برگزار کردیم و در این جلسه 
آخرین وضعیت ارسال کمک‌ها و نیروهای مردمی و همچنین 
اعزام همکاران داوطلب برای ارائه خدمت به زائران حضرت 

اباعبدالحسین)ع( را مورد ارزیابی قرار دادیم.

مهدی اخ‌الصنایع

منطقه 

نشستی تخصصی با مدیر عامل شهر سالم شهرداری تهران داشتیم 6
که در آن درخواست ساکنان منطقه درباره فعالیت درمانگاه‌ها مطرح 
و بررسی شد. همچنین در برنامه سوگواره آیینی محرم که از سوی 

همکاران شهرداری در میدان آزادی برگزار می‌شود، شرکت کردم.

مرتضی روحانی

منطقه 

به همراه معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری تهران و مدیران 13
ارشد این معاونت از بازسازی و تغییر اراضی ساصد، بهسازی بافت 
فرسوده ناحیه یک و پروژه‌های تفریحی -گردشگری سرخه حصار 

بازدید کردم و آخرین وضعیت پیشرفت موارد مذکور بررسی شد.

هادی علی‌احمدی

منطقه 

در جلسه شورای معماری و شهرسازی منطقه شرکت کردم و بیش از 19
40پرونده بررسی و برای حل مشکلات شهروندان، راهکارهای قانونی 

طبق ضوابط و قوانین شهرسازی با حضور کارشناسان ارائه شد.

تورج فرهادی

منطقه 

دیروز در جلسه کمیته درآمد شرکت کردم و درخصوص راهکارهای 4
تامین منابع مالی و افزایش درآمد منطقه۴ و ارتقای درآمد پایدار در 

راستای ارائه خدمات مطلوب تصمیم‌گیری شد.

علی‌اصغر کمالی‌زاده

منطقه 

روز گذشته بدرقه کاروان خادم‌الحسین در منطقه ما برگزار شد و با 17
حضور در این مراسم، نیروهای شهرداری منطقه را که برای خدمت، 

عازم کربلای معلی هستند، راهی کردیم.

رضا سیفی

منطقه 

روز گذشته در جلسه کنترل پروژه‌های عمرانی منطقه شرکت کردم 8
و آخرین وضعیت پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها، پیگیری اقدامات انجام 

شده و میزان پروژه‌های در دست اجرا مورد بررسی قرار گرفت.

فاطمه تنهایی

منطقه 

روز یکشنبه در راستای طرح نهضت آسفالت از وضعیت بهسازی 15
معابر بازدید کردم. رفع فرسودگی معابر نواحی منطقه با پخش 

41هزار تن آسفالت در دستور کار قرار دارد.

محمد شیری

منطقه 

از اجرای فاز اول تصفیه‌خانه در بوستان شهید دستواره بازدید 21
کردم. این پروژه در دستور کار همکاران منطقه۲۱ قرار دارد تا تنش 

آبی این محدوده کمتر و آب مورد نیاز فضای سبز تامین شود.

رضا پوریافر

منطقه 

در حین بازدید از پروژه‌های های عمرانی متوجه کمبود روشنایی در 22
بوستان‌های منطقه شدم. برای همین اعلام کردم تا تعمیر و بازسازی 
شبکه روشنایی بوستان های سرو، کودک، شریف، غدیر، باغ نو، افرا و... و 
بهسازی آبنمای بوستان باغ نو و تجهیز مبلمان شهری در بلوار امیرکبیر و 
هوانیروز به عنوان 2مسیر پرتردد شهروندان منطقه به‌سرعت انجام شود.

رضا شرفی

شاخه غربی بزرگراه یادگار امام )ره(؛ ابرپروژه 
بزرگراهی که برای کاهش بار ترافیک غرب تهران 
یک ضرورت بود و باید پیش از اینها عملیات عمرانی 
آن آغاز می‌شد. هر چند در دوره گذشته مدیریت 
شهری بارها از اجرایی‌شدن و فعال‌شدن این پروژه 
خبر داد، اما به ‌دلیل وجود معارضان بزرگی چون 
سوله‌های آموزش‌ و پرورش و پادگان جی، این امر 
محقق نشد و شهرداری در توافق با معارضان نتوانست 
موفقیت به ‌دست آورد. پس از آغاز فعالیت مدیریت 
شهری در دوره جدید، عملیاتی‌شدن شاخه غربی 
این محور بزرگراهی که کریدور شمالی - جنوبی 
غرب تهران محسوب می‌شد، در دستور کار قرار 
گرفت و جلسات با ارتش و آموزش‌ و پرورش و وزارت 
دفاع برگزار و در نهایت منجر به امضای توافقات و 
تفاهمات شد. شهرداری تهران با این کار، گام بزرگی 

در باز کردن گره ترافیک غرب تهران برداشت و 
توسعه محورهای بزرگراهی و اتصال آنها به یکدیگر 
در راستای روان‌سازی تردد و ترافیک را در کارنامه 
عملکرد خود ماندگار کرد. براساس آخرین اخبار 
منتشر شده و آنطور که سیدرحیم مرتضوی، شهردار 
منطقه 9عنوان کرده: »مدتی پیش 13سوله آموزش 
‌و پرورش به شهرداری واگذار و تحویل پیمانکار شد. 
همچنین 49هزار و 181مترمربع از زمین‌های پادگان 
جی توسط وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
در اختیار شهرداری تهران قرار گرفته و سردر ورودی 
پادگان جی در قسمت شرقی از سمت میدان هرمزان، 
تخریب و فضا برای راه‌اندازی کارگاه عمرانی فراهم 
شده است.« پس یادمان نرود این محور بزرگراهی که 
در دوره گذشته مورد بی‌مهری و بی‌توجهی مدیران 
شهری قرار گرفته بود، در رویدادهای شنبه‌های امید 
و افتخار کلنگ‌زنی آن انجام شد. پروژه‌ای که در 2فاز 
اجرایی و تا پایان سال 1403با اتصال به بزرگراه‌های 
آزادگان و شهید بروجردی و...رینگ بزرگراهی غرب 

تهران را تکمیل می‌کند.

سقوط درخت فرسوده و پوسیده روی بانوی جوان )جمیله اسماعیلیان( سبب 
جراحت وی شد. این حادثه در محله مهرآباد جنوبی )منطقه9( اتفاق افتاد و 
براساس گفته‌های همسر این خانم )آقای چناری( جراحت‌های وارده آنچنان 
عمیق است که او در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان ضیائیان بستری شده 
است. همچنین براساس اظهارنظر پزشکان احتمال دارد این خانم از ناحیه 

کمر قطع نخاع شود. 
این نخستین حادثه‌ای نیست که به‌دلیل سقوط درختان پوسیده و فرسوده 
رخ داده و قطعا آخرین‌شان هم نخواهد بود. برای جلوگیری از وقوع چنین 
حوادثی که در برخی از موارد حتی جبران‌ناپذیر هستند، سازمان بوستان‌ها 
و فضای سبز شهر تهران اوایل سال 1400طی نامه‌ای اسکن درختان را به 
مناطق 22گانه ابلاغ کرد. در این نامه ذکر شده است: »با توجه به اینکه برخی 
از درختان در سطح شهر تهران به‌رغم ظاهر سالم به دلایل مختلف )به‌ویژه 
نقش میکروارگانیسم‌ها نظیر قارچ‌ها( از درون پوسیده‌اند )اصطلاحا پوک 
]شده‌اند[( و بر اثر ناپایداری جوی احتمال سقوط و مخاطرات )جانی و مالی( 
را به همراه دارند. لذا در راستای شناسایی و بررسی وضعیت سلامت درختان، 
خواهشمند است دستور فرمایید نسبت به اسکن )توموگرافی( درختان 
خطرآفرین و ارزیابی خطر سقوط آنها در برابر باد )به‌منظور تشخیص علمی 
و دقیق معایب و آسیب‌های احتمالی با استفاده از برش‌های مجازی و تصاویر 
اکوستیکی و انجام تدابیر لازم جهت احیای درختان( اقدام و پیشرفت امور 

به‌صورت مستمر و ماهانه به این سازمان اعلام گردد.«
 ابلاغیه‌ای که در دستور مناطق قرار گرفت، اما هر بار که در نقطه‌ای از شهر 
درختی قطع شد، طرفداران به ظاهر دوستار محیط‌زیست بدون پرداختن به 
اصل ماجرا موضوع درخت‌کشی توسط مدیریت شهر را مطرح کردند و سبب 
تشویش اذهان عمومی شدند؛ درست مانند سناریویی که درخصوص قطع 
کنده )تنه درخت( پوسیده خیابان شریعتی که هنرمندان مشغول حکاکی 
تصویر مولانا روی آن بودند، پیاده کردند. هنرمندان هنگام کار متوجه 
پوسیدگی این تنه درخت شدند و عملا ادامه کار امکان‌پذیر نبود. از این‌رو 
کار متوقف شد و شهرداری منطقه هم اقدام به قطع درخت کرد. البته که این 

کار در راستای جلوگیری از سقوط آن انجام شد، اما افراد به ظاهر دوستدار 
طبیعت موضوع را وارونه جلوه دادند و قطع درخت را بدون اشاره به پوسیدگی 
به تصویر زن ارتباط دادند. مشابه چنین سناریوسازی درباره درخت‌کشی 

توسط شهرداری تهران کم نیست. 
حالا رسانه‌هایی که مدام در برابر قطع درختان قدعلم می‌کردند و فریاد 
صیانت از محیط‌زیست سرمی‌دادند، چرا در برابر حادثه سقوط درخت روی 
بانوی جوان سکوت کرده‌اند؟ چرا مدام عملکرد مدیریت شهری در حوزه 
فضای سبز را به‌گونه‌ای جلوه می‌دهند که گویا شهرداری تیشه برداشته تا به 
ریشه درختان شهر بزند؟ چه بسا اگر جوسازی‌های بیهوده و دور از واقعیت 
این رسانه‌ها نبود، شهرداری در فضای امن‌تری می‌توانست درختان پوسیده و 
فرسوده را شناسایی کند و قطع آنها را انجام دهد و در ازایشان درختان جدیدی 
بکارد؛ کاری که همگان شاهد انجام آن در محور خیابان ولیعصر بودند. امروز 
کسانی که شهرداری تهران را متهم به درخت‌کشی می‌کنند، چگونه می‌توانند 

با وجدانی آسوده از کنار حادثه محله مهرآباد جنوبی گذر کنند.

درختان پوسیده؛ تهدیدی برای شهروندان

ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران روز 
گذشته در صحن شورا گزارش محله‌گردی‌ 
خود را از محله »علی‌آباد جنوبی« قرائت 
کرد. او‌ گفت: محله علی‌آباد از نظر سرانه‌های 
فضای سبز به ‌نظر خوب است و حدود 13متر 
سرانه فضای سبز ناحیه و محله است و 
‌7بوستان دارد؛ ولی بوستان‌های محله مثل 
اکثر بوستان‌های محله‌هایی که تاکنون رفتم 
بنا به دلایلی مردم نمی‌توانند از آنها خوب 
استفاده کنند که یکی از آن دلایل، وجود 
دکل‌های فشار برق است و برخی‌ها در ورود 
به این بوستان‌ها احتیاط می‌کنند و می‌گویند 

این دکل‌ها برای سلامتی‌شان ضرر دارد. دلیل 
دومی که از بوستان‌های خوب این محله مثل 
بوستان پهلوانان یا بازیافت سابق، مردم خوب 
نمی‌توانند استفاده کنند، به‌دلیل اتراق و 
پرسه معتادین متجاهر و کارتن‌خواب‌ها و 

نبود امنیت است.
او ادامه داد: در حوزه سرانه آموزشی، محله 
تعدادی مدرسه خوب دارد ولی ‌2دبیرستان 
بزرگ با ظرفیت 1600دانش‌آموز ‌2سال است 
که توقیف و از آموزش و پرورش خلع ید شده و 
مأمن و پناهگاه معتادان و کارتن‌خواب‌ها شده 
که همه پنجره‌هایش را جدا کرده و برده‌اند و 

داخل ساختمان پر از نخاله، زباله و وسایلی 
است که شب‌ها با خود به آنجا می‌برند.

این عضو شورای شهر با بیان اینکه در زمینه 
نگهداشت، وضعیت مناسب نیست، گفت: 
البته عوامل شهرداری و کارکنان ناحیه 
زحمت می‌کشند. بحث نظافت شهر چرخه 
معیوبی پیدا کرده است؛ مثل سطل‌های زباله 
مستهلک و رها شده، انباشت زباله در اطراف 
مخازن، آلوده بودن مخازن، شیرابه‌های اطراف 

مخازن و جولان موش‌ها در سطح جوی‌ها.
امانی اضافه کرد: 2 شهرک در آنجا معضل 
دارند که یکی مجتمع مسکونی آسمان است 

و یک زمین رها شده کنار شهرک آسمان که 
شهرداری دوره قبل دور آن را دیوار کشیده، 
اما حالا به مخزن زباله و شب‌ها هم به محل 
تردد و اتراق معتادین تبدیل شده است. 
دیگری شهرک کوکاکولاست که مردم در این 
مجتمع 4هزار مترمربع فضای سبز ساختند، 
ولی حالا می‌گویند نه آب داریم که آب بدهیم 
و نه نیروی متخصص داریم؛ شهرداری هم 
می‌گوید شما مجتمع هستید و نمی‌توانم به 

شما کمک کنم.
این عضو شورای شهر تهران اضافه کرد: 
کلینیک سلیم در آنجا ساخته شده اما به‌قدری 

مراجعه‌کننده دارد که کلینیک پیاده‌رو را 
محل نصب صندلی کرده و باید شهرداری 
منطقه، هم برای ساماندهی کلینیک و هم 

اطراف آن برنامه‌ای پیش‌بینی کند.
او با اشاره به محله‌ای به نام فهیم‌آباد در 
علی‌آباد جنوبی گفت: در دوره گذشته املاک 
مردم در این منطقه تملک شده و قرار بوده 
شهرداری در آنجا طرحی اجرا کند که طرح 
کان‌لم‌یکن شده، اما املاک مردم از طرح خارج 
نشده و بعضی از این املاک که خریداری شده، 
تخریب شده و محل ناامن و تبدیل به یک 

فضای بی‌دفاع شهری شده است.

 رفع معارضان
ابرپروژه محور بزرگراهی

کریدور شمالی - جنوبی غرب تهران پس از سال‌ها عملیاتی شد

عکس تزئینی است

پیگیری مطالبات نمایندگان مردم از شهرداری
‌اعضای شورای شهر تهران دیروز در قالب تذکر پیش از دستور نکاتی را 

نسبت به عملکرد شهرداری تهران مطرح کردند

ایجاد هلدینگ گردشگری در تهران؛ به‌زودی
روز گذشته احمد علوی، رئیس کمیته گردشگری 
شورای شهر تهران در تذکری با بیان اینکه قرار بود 
تشکیل مجموعه گردشگری تا پایان تابستان به نتیجه 
برسد، گفت: »قرار بود اقدامات تحت عنوان هلدینگ 
گردشگری دنبال شود و تابستان در حال اتمام است و 
هنوز اتفاقی نیفتاده است. بهتر است امور به‌موقع انجام 
شود؛ بیش از نیمی از تابستان از دست رفته و بخش 
کمی از آن باقی مانده است؛ لذا درخواست می‌کنیم 
موضوع پیگیری و تعیین‌تکلیف شود.« در همین رابطه 
محمدامین توکلی‌زاده، معاون فرهنگی-اجتماعی 
شهرداری تهران به همشهری گفت: »جلساتی را با 
کمیسیون تخصصی گردشگری شورا با حضور شهردار 
تهران و مجموعه‌های گردشگری تهران مانند اراضی 
عباس‌آباد، دریاچه خلیج‌فارس، برج میلاد و... برگزار 
کردیم. نظرهای تخصصی همگی را دریافت کردیم 
تا بدانیم چگونه مصوبه شورای شهر را اجرا کنیم. 
اعضای شورای شهر در این جلسات معتقد بودند که 
این اقدام 2مرحله‌ای انجام شود؛ یعنی ابتدا هلدینگ 
گردشگری را ایجاد کنیم و ظرفیت‌های شهرداری در 
حوزه گردشگری را به‌صورت منسجم در این هلدینگ 
ببریم و در نهایت هلدینگ را به سازمان تبدیل کنیم. 
برای این منظور چند جلسه برگزار شد و در جلسه آخر، 
با حضور اعضای شورای شهر تصمیم گرفته شد که با 
محوریت اراضی عباس‌آباد، کار را جلو ببریم. اقدامات 
اجرایی هنوز انجام نشده که دنبال آن هستیم هرچه 
سریع‌تر اقدامات را انجام دهیم و درحال حاضر منتظر 

ابلاغ شهردار تهران هستیم.«

تصمیم همگن در ساختارهای اداری
مهدی اقراریان، رئیس کمیته نظارت‌وحقوقی شورای 
شهر روز گذشته تذکری مربوط به‌وجود اشکالات 
در ساختار حقوقی مناطق، سازمان‌ها و شرکت‌های 
شهرداری تهران داد. او گفت: »ادارات حقوقی مناطق با 
کمبود نیرو و مشکل ساختار مواجه هستند و امیدواریم 
با تدبیری که شکل می‌گیرد، این مشکل برطرف شود.« 
درخصوص این تذکر مجید باقری، معاون برنامه‌ریزی 
شهردار تهران به همشهری گفت: »تمام واحدهای 
شهرداری علاقه‌مند هستند اثربخشی اقدامات و 

کارهایشان در ساختار نشان داده شود؛ بنابراین مباحث 
و موضوع ساختار باید در شورای اداری شهرداری مطرح 
و ابعاد مختلف آن سنجیده شود و در نهایت تصمیم 
همگن اتخاذ شود؛ چراکه تصمیم‌گیری‌های نقطه‌ای 
و جزیره‌ای در این خصوص ممکن است به ساختارهای 
مختلف آسیب برساند؛ بنابراین قطعا پس از انجام 
کارشناسی‌های لازم و جمع‌بندی نهایی اقدامات لازم 

انجام خواهد شد.«

جایگزین زیرگذر چوب‌تراش در دستورکار منطقه2 است
زیرگذر محله چوب‌تراش در منطقه2 موضوعی بود 
که زهرا شمس احسان در تذکر روز گذشته خود به آن 
پرداخت. به ‌گفته این عضو شورای شهر »زیرگذر خیابان 
چوب‌تراش در وهله نخست، به‌عنوان کانال عبور آب، 
طراحی شده بود که با توجه به ساماندهی مسیل آب‌های 
زیرزمینی در حال حاضر به ‌عنوان زیرگذر ترافیکی مورد 
استفاده قرار گرفته که ارتفاع این زیرگذر بسیار ناچیز 
است؛ به‌نحوی که هر ماشینی امکان عبور از آن را ندارد. 
همچنین حین بارش، این زیرگذر با مشکلات فراوانی 
مواجه می‌شود.« شهرداری منطقه2 در این خصوص به 
همشهری گفت: »زیرگذر چوب‌تراش به‌عنوان یکی از 
معضلات فعلی محله طرشت از دغدغه‌های اصلی است 
و ساماندهی این زیرگذر به‌عنوان یکی از راه‌های اصلی 
دسترسی بلوار چوب‌تراش به بلوار تیموری در دستورکار 
سال‌جاری قرار گرفته است. مطالعات ترافیکی اجرای 
تقاطع غیرهمسطح بزرگراه شیخ فضل‌الله نوری - 
بلوار تیموری و چوب‌تراش یا تعریض زیرگذر فعلی با 
هدف ارائه راهکارهایی برای رفع مشکلاتی همچون 
دسترسی‌های محدود، ناایمن بودن زیرگذر و شرایط 
هندسی نامناسب انجام شد و همچنین موضوع در 
کمیته شبکه معابر سازمان حمل‌ونقل ترافیک مورد 
بررسی قرار گرفت. بر همین اساس بازنگری مطالعات 
تقاطع مذکور جهت طی مراحل بعدی در دستور کار 
سازمان مشاور فنی و مهندسی شهر تهران قرار گرفته و 
در حال حاضر مطالعات تکمیلی جهت تعیین گزینه برتر 
و مناسب در حال انجام است. بدون شک پس از تعیین 
روش اجرا )تعریض روگذر موجود و یا اجرای تقاطع 
غیرهمسطح( و تهیه نقشه‌های فاز2، عملیات عمرانی 

در محدوده مورد نظر آغاز خواهد شد.«

به گزارش همشهری، صدوهفتادویکمین جلسه علنی شورای 
شهر تهران روز گذشته برگزار و در این جلسه مدیرعامل سازمان 
آتش‌نشانی به‌منظور بررسی ارائه گزارش درباره آتش‌سوزی اخیر 
بازار تهران در صحن شورای شهر حاضر شد. قدرت‌الله محمدی 
گفت: دسترسی به زیرزمین‌ها در بازار تهران سخت و پیچیده است. 
ما درگیری‌های عجیبی در بازار داریم؛ به‌گونه‌ای که از ۷۱۵پاساژ 
موجود در تهران ۱۵پاساژ وضعیت بحرانی دارند که تاکنون 3پاساژ 
بازسازی شده‌اند، اما ۱۲پاساژ هنوز وضعیت‌شان مانند گذشته است. 
او ادامه داد: ما بارها به کسبه بازار اعلام کرده‌ایم که در همان لحظه 
اول قبل از آنکه هر کاری انجام دهید، موضوع را به اطلاع آتش‌نشانی 
برسانید، اما باز هم در مورد اخیر این کار را نکردند و ۲۰دقیقه بعد 
از حریق موضوع را به آتش‌نشانی گزارش دادند؛ به همین دلیل 
از ۱۱۰مغازه موجود در پاساژ ۳۰ تا ۴۰مغازه آسیبی بین ۲۰ تا 
۱۰۰درصدی دیدند. مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی با بیان اینکه 
ما در سال ۹۳ نخستین اخطار را به پاساژ قیصر دادیم، گفت: بیش 
از ۹مرتبه همکاران ما در آتش‌نشانی به این پاساژ اخطار دادند، اما 
مالکان و کسبه توجهی نکردند و حالا دچار خسارت سنگین مالی 
شده‌اند و اگر ما تعداد زیادی نیرو اعزام نمی‌کردیم پاساژهای دیگر 
هم دچار حریق می‌شدند. محمدی تأکید کرد: این در حالی است 
که وقتی ما برای پلمب این مراکز اقدام می‌کنیم جو روانی علیه ما 
با محوریت اشتغال ایجاد می‌کنند. من از اعضای شورا می‌خواهم تا 
حادثه خطرناک‌تری رخ نداده حتما نسخه‌ای درمانی برای بازار 

تهران تهیه کنند.

‌اعضای شورای شهر 
درباره آتش‌سوزی بازار چه‌گفتند؟

پس از ارائه گزارش مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی، اعضای شورای شهر تهران نیز 
نسبت به این موضوع اظهارنظرهایی داشتند.

مهدی اقراریان، رئیس کمیته حقوقی شورای شهر: وقتی ساختار 
حقوقی در مجموعه ضعیف باشد، پیگیری‌های حقوقی نیز با چالش 
مواجه خواهد شد. هزاران ساختمان کم‌ایمن و ناایمن وجود دارند 
که به‌دلیل مشکل ساختار حقوقی نمی‌توانند موارد را پیگیری 

کنند. مسئله این است که ساختار موجود باید چه تعداد سازه ناایمن را بررسی کند.

سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورای شهر: شهرداری 
برای تسریع در روند مرمت و بهسازی، طرحی را به شورا ارسال 
کرده که هنوز در شورا باقی مانده و درخواست می‌کنیم این 
دستورالعمل‌ها بررسی و تعیین‌تکلیف شوند. بهره‌برداران رغبت 
به بهسازی دارند؛ کمااینکه 5تیمچه با همکاری بهره‌برداران بهسازی شدند و اگر مابقی 

بخش‌ها نیز تعیین‌تکلیف شوند، کمک بسیار خوبی به آنها خواهد شد.

مهدی عباسی، رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر: 
قرار بر این بود توسعه ایستگاه آتش‌نشانی بازار انجام شود. برای 
این اقدام همکاری فرابخشی لازم است و اگر تعیین‌تکلیف صورت 

نگیرد، خسارت جبران‌ناپذیری وارد خواهد کرد.

علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای شهر: برای فضاهایی که به‌عنوان 
انبار و فضای اسکان کارگران پیش‌بینی شده، می‌توان تدابیری 
اندیشید؛ چراکه اکثرا حوادث نیز در چنین فضاهایی رخ می‌دهد. 
باید دستورالعمل‌ها با فشار دستگاه قضایی اعمال شود تا بتوان این 

انگاره تاریخی را حفظ و ماندگار کرد و پویایی آن را نیز از بین نبرد.

مهدی چمران، رئیس شورای شهر: بازار تهران قابل انتقال نیست. 
انبارها باید منتقل شوند نه بازار؛ در انبارها ‌3برابر حد استاندارد دپو 
صورت گرفته و باید این وضعیت اصلاح شود و از سویی 
سیم‌کشی‌ها نیز نیاز به اصلاح دارند‌. انبارهای بازار حتما باید تخلیه 
شوند، امروز بازار ناایمن شده و موارد مورد نظر باید اصلاح شوند؛ باید جلسه خاصی برای 
بازار برگزار شود و امیدواریم با حضور بازاریان و مشارکت شهردار منطقه ۱۲موارد 

برطرف شود.

احمد صادقی، رئیس کمیته شفافیت و شهر هوشمند شورای شهر: 
بازار تهران ایمن نمی‌شود و باید منتقل شود. بازار باید به یک فضای 
گردشگری و تاریخی تبدیل شود؛ البته این یک آرزوی بزرگ است 
و می‌دانیم محقق نمی‌شود؛ چراکه باید تمام ارکان نظام، فکری برای 

ناایمن بودن بازار کنند.

جزئیات پروژه 
  اتصال بزرگراه یادگار امام در شاخه غربی از پادگان جی به میدان فتح و از بزرگراه فتح به بلوار بهار و 

در نهایت به بزرگراه شهید بروجردی
  اتصال از طریق بزرگراه شهید بروجردی به بزرگراه آزادگان و ابتدای بزرگراه تهران - ساوه

  تنها بزرگراه محور شمالی - جنوبی در غرب تهران است. به‌عبارتی بزرگراه یادگار امام در غرب تهران 
عملکردی مشابه بزرگراه امام علی)ع( در شرق تهران خواهد داشت.

  تسهیل دسترسی شهروندان به فرودگاه مهرآباد از محور بزرگراهی

دسترسی‌های طراحی شده 
  پل جهتی غرب به شمال 

  ایجاد مسیرهای دسترسی در تراز منفی و منهای یک 
  انجام گردش‌های ترافیکی برای اتصال بزرگراه یادگار امام با بزرگراه فتح و بزرگراه آیت‌الله سعیدی 

در تقاطع فتح

مشخصات تقاطع جی )تقاطع خیابان امام خمینی( 
   احداث رمپ به طول 300متر و عرض 7متر
   احداث لوپ به طول 240متر و عرض7متر
   احداث کانال آب‌رو جدید به طول 259متر

تقاطع‌های پیش‌بینی شده

تقاطع غیرهمسطح 
3سطحی با میدان 

شهیدان )جی(

تقاطع غیرهمسطح 
 3سطحی 

در میدان فتح

مشخصات تقاطع فتح 
   احداث یا اصلاح 10کیلومتر مسیرهای تبادلی

  2379متر در سطح منفی یک 
   7328متر در سطح صفر 

   317متر در سطح مثبت یک

B6 تا B1 احداث پل‌های    
   B1به طول 39متر و عرض 9متر در سطح صفر 

   B2 به‌طول 37متر و عرض 12متر در سطح صفر 
   B3 به‌طول 14متر و عرض 62متر در سطح صفر 

   B4 به‌طول 39متر و عرض 38متر در سطح صفر 
   B5 به‌طول 317متر و عرض 9متر در سطح مثبت یک 

   B6 به‌طول 38متر و عرض 10متر در سطح صفر 

محله‌گردی عضو شورای شهر این‌بار در علی‌آباد

تقدیر شهردار تهران از رتبه 2 کنکور
آخرین روز هفته گذشته بود که رتبه‌های کنکور اعلام شد. در این میان رتبه دوم کنکور علوم‌انسانی به نام فرزند یکی از کارکنان شهرداری  ثبت شده است؛ در همین راستا در 

مراسمی با حضور علیرضا زاکانی، شهردار و مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران از علیرضا بابایی رتبه ۲ کشوری رشته علوم‌انسانی سال ۱۴۰۲ تقدیر شد.

شوراعکس روز

وظیفه امروز، کار جهادی شبانه روزی و 
خستگی‌ناپذیر مسئولان است. 

بیان انتقاد همراه با اعتماد به مسئولان باشد.
این 2جمله را رهبری عزیز چند روز پیش فرمودند؛ 
مراقب باشیم کارهای ما در تقابل با بیان رهبری 
نباشد؛ خدای ناکرده کارکرد انتخاباتی نداشته 
باشد؛ موجب ناامیدی مردم و مانع خدمت نشود.

 
سربلندی و عزتمندی بیشتر کشور 
عزیزمون در دل همین رهنمودهای 
حضرت آقاست که به حق چراغ راه 

تک تکمون باید باشه. 
کارشبانه روزی و جهادی در کنار اعتماد 
به مسئولین)دقیقا چیزی که منافقین 
هدف گرفتن برای ناامید کردن مردم(.

@mehdisanaei
مهدی ثنائی

 
به جای تخریب که یه عده دنبالش 
هستن بهتره در کنار انتقاد سازنده 
و مطالبه گری درست، کسی ناامید 
نشه...  حضرت آقا در بیانیه گام دوم 
انقلاب امید دادن رو اولین وظیفه ما 

عنوان کردند؛ باید دقت کرد.

@zeinab98ak
ماسو

 
چندین بار رهبری تاکید کردند به 
)امیدآفرینی(؛ اخیرا هم فرمودند 
»نزدیک قله ایم!« با این اتمام حجت‌ها 
دیگه هیچ توجیهی برای ناامیدسازی و 

سیاه نمایی باقی نمی مونه!

@prolter995
سیدعلی موسوی

@Akhoondi_ir
محمد آخوندی

کار جهادی کارکرد انتخاباتی نداشته باشد
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